
Página 181   30 de maio de 2025 Nº 29.000Diário   Oficial
MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA
<#E.G.B#1697194#181#1712185>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00099/2025                            DE: 
30/05/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: Remoção Interna a Pedido 
 
Processo N.:  
    Nome: (139800/1) MARIA AUXILIADORA RODRIGUES 
        Cargo/Função: (5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
        Para Un. Adm: (919616) COORD CONTABIL 
        A Partir de: 02/05/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Maio de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1697194#181#1712185/>

Protocolo 1697194
<#E.G.B#1697195#181#1712186>

BOLETIM DE PESSOAL/MTPREV/00100/2025                            DE: 
30/05/2025 
 
O(A) Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
 
Processo N.:  
    Nome: (80630/1) JOSEVALTER SANT ANA XAVIER 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Quinquênio de Referência: 01/08/2013 Ate 31/07/2018 
        A Partir de: 04/08/2025 Até02/09/2025 
 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 30 de Maio de 2025. 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<#E.G.B#1697195#181#1712186/>

Protocolo 1697195

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1697447#181#1712455>

AVISO DE PRORROGAÇÃO E INCLUSÃO DO 2º TERMO DE 
RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025/SEPLAG
PROCESSO Nº SEPLAG-PRO-2025/01637

A Secretaria Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG 
vem a público informar que o Pregão Eletrônico nº. 011/2025/SEPLAG, 
marcado para ser realizado no dia 04/06/2025 às 09h00min - Horário Local 
(Cuiabá-MT), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na locação de veículos para 
atender às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo 
Estadual de Mato Grosso, foi PRORROGADO para o dia 12/06/2025 às 
09h00m (horário de Cuiabá-MT) e que houve a INCLUSÃO do 2º Termo 
de Retificação.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG PRORROGADO 

PARA ATÉ: 12/06/2025, às 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 12/06/2025 

às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://

aquisicoes.seplag.mt.gov.br

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 

http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG - tel. 

0XX-65-99214-5804 ou (65) 99281-4313.

Cuiabá-MT, 29 de maio de 2025.

KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG
(original assinado nos autos)

<#E.G.B#1697447#181#1712455/>

Protocolo 1697447

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1697553#181#1712577>

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

SEMA-PRO-2021/00861

EXTRATO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022, TIPO: TERMO 

DE ADESÃO

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE NO ATENDIMENTO DE ANIMAIS SILVESTRES PARA 
CONSULTAS E TRATAMENTOS CLÍNICO-CIRÚRGICOS: ATENDIMENTO 
CLÍNICO, PROCEDIMENTO CIRÚRGICOS, INTERNAÇÕES, 
TRANSPORTE, EXAMES LABORATORIAIS, MANUTENÇÃO IN LOCO 
E DEMAIS EXIGÊNCIAS PREVISTAS NA RESOLUÇÃO CFMV Nº 1275, 
DE 25 DE JUNHO DE 2019, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E O 
EMPREGO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DESTES 
SERVIÇOS NO ÂMBITO ESTADUAL, TANTO PARA O ATENDIMENTO 
EM CUIABÁ E DUD’S - DIRETORIAS DE UNIDADE DESCENTRALIZADA 
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, com base na Lei 
Federal n. 13.019/2014, e suas alterações, Lei 12.305/2010, Lei 8.666/93, 
Lei Estadual n° 11.109/20, Decreto Estadual 194/2015, e nas disposições 
do Edital Chamamento Público nº 001/2022/SEMA-MT, declara 

credenciada a empresa GUGAVET CLINICA VETERINARIA, CNPJ: 

58.690.026/0001-99, situada na Avenida Talhamares, n° 1370, Bairro 
Mariana, Cáceres-MT, CEP: 78.210-408, pelo período de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura do Termo de Adesão.

Cuiabá-MT, 29 de maio de 2025.

Emanuel Francisco de Souza

Membro Titular da CPL
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO N. 001/2022

Ratifico a inexigibilidade de licitação, nos termos do artigo 26, caput, da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 29 de maio de 2025.

Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<#E.G.B#1697553#181#1712577/>

Protocolo 1697553


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-05-29T20:12:36-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




